
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 

FINANŠU, SAIMNIECISKO LIETU, ATTĪSTĪBAS LIETU, SOCIĀLO LIETU 
UN IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJU 

 
APVIENOTĀS ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 
 
2024.gada 22.janvārī              Nr.3 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 
Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē 
  
Sēdi vada:  Gita Avote – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti: Agnis Birkavs – Finanšu un Attīstības lietu komiteju loceklis (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā; atslēdzas no platformas pulksten 10:08; pieslēdzas 
10:13) 

   Viesturs Zariņš – Finanšu un Attīstības lietu komiteju loceklis   
Guntis Albergs – Finanšu, Saimniecisko lietu un Izglītības, kultūras un sporta 
komiteju loceklis 
Unda Ozoliņa – Finanšu, Attīstības lietu un Izglītības, kultūras un sporta komiteju 
locekle  

   Juris Žurovičs – Finanšu un Saimniecisko lietu komitejas loceklis 
   Andris Dainis – Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu komiteju loceklis 
   Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas loceklis 

Dace Bašķe – Saimniecisko lietu un Sociālo lietu komiteju locekle 
Vents Armands Krauklis – Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu 
komiteju loceklis 
Sandra Pilskalne – Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu komiteju locekle  

 
Sēdē nepiedalās:  Agris Krastiņš – Finanšu, Attīstības un Saimniecisko lietu komiteju loceklis – 

aizņemts pamatdarbā 
Vilmārs Vesingi – Finanšu, Attīstības lietu, Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo 
lietu komiteju loceklis  
Kristaps Sula – Finanšu un Attīstības lietu komitejas loceklis  
Jānis Anže – Finanšu, Saimniecisko lietu komiteju loceklis 
 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Vita Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas vietniece (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

2 

 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs  
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes  platformā) 

Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktore (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās: Marguss Lepik, MTÜ Triatloniakadeemia pārstāvis 
 
Darba kārtība: 

1. Par trīspusējā sadarbības līguma slēgšanu ar Valgas pašvaldību un MTÜ Triatloniakadeemia  

2. Par Priekšsēdētāja sekretariāta likvidēšanu 

3. Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos par procentu maksājumu pieaugumu 2024.gadā 

4. Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” projekta 

apstiprināšanu  

5. Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” īstenošanai 

nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu 

 

 
1.§ 

Par trīspusējā sadarbības līguma slēgšanu ar Valgas pašvaldību un MTÜ Triatloniakadeemia 
__________________________________________________________________________ 

(R.Graņics) 
 

Ziņo, izklāstot piedāvātā sadarbības līguma saturu (pielikumā), R.Graņics. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Dainis. 
R.Graņics paskaidro, ka tā kā šis līgums paredz ilgstošas finansiālas saistības, tad uzaicināts ir MTÜ 
Triatloniakadeemia pārstāvis M.Lepiks, kas tuvāk iepazīstinās ar plānoto projektu.   
 
Deputāts A.Birkavs pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 10:08. 
 
M.Lepiks uzstājas, iepazīstinot ar sadarbības līguma jēgu un Valgas Valkas skrējiena projektu, ja 
sadarbības līgums tiks noslēgts. Papildus izklāsta skriešanas nozīmi katra cilvēka dzīvē, kā arī par 
nepieciešamo atbalstu no abām pašvaldībām.  
 
Deputāts A.Birkavs pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 10:13. 
 
V.A.Krauklis jautā par valodas barjeras pārvarēšanu reklamējot šo pasākumu citās valodās, uz ko M.Lepikk 
paskaidro, ka tiks izveidota atsevišķa lapa Valkas-Valgas iedzīvotājiem, bet arī sagaida atbalstu no 
pašvaldības puses šajā jomā. 



 

 

3 

 

U.Ozoliņa jautā, vai organizētājiem ir kādi kontakti ar Rīgas maratona organizētājiem, uz ko M.Lepiks atbild 
pozitīvi un papildina, ka ir paredzēta tikšanās ar tās organizatoriem. 
U.Ozoliņa viennozīmīgi atbalsta šāda ilgtermiņa līguma noslēgšanu, jo tas dod atpazīstamību, dod 
ekonomisko atbalstu pilsētai. 
V.A.Krauklis arī izsaka atbalstu šāda pasākuma rīkošanai, noslēdzot ilgtermiņa līgumu. 
A.Dainis uzskata, ka ņemot vērā pieredzi Tartu maratonā, M.Lepiks prot ļoti labi organizēt liela mēroga 
pasākumus, kā arī tas dos pienesumu pilsētai. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
–  11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Apvienotā Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valgas pagasta pašvaldību un bezpeļņas organizāciju “MTÜ 
Triatloniakadeemia”, reģistrācijas numurs: 80604924, juridiskā adrese: Ropka tee 19, Tartu linn, 
Tartumaa 50104, par sadarbību pasākuma “Valka-Valga city run” īstenošanā.  

2. Ieplānot lēmuma 1.punktā noteiktajam pasākumam finansējumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 
nulle centi) apmērā Valkas novada pašvaldības Nevalstisko organizāciju atbalsta budžetā. 

 
 

2.§ 
Par Priekšsēdētāja sekretariāta likvidēšanu 

__________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Zariņš. 
Debatē: U.Ozoliņa, S.Pilskalne. 
U.Ozoliņas priekšlikums ir preambulā iekļaut atsauci uz to, ka izpilddirektora birojā būs izveidota amata 
vieta sekretārs, kas pārņems daļu no sekretariāta funkcijām, jo iepriekš tika nobalsots par sekretāra amata 
vietas svītrošanu no amatu saraksta. 
Notiek diskusija.  
S.Pilskalne pievienojas U.Ozoliņas viedoklim. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 6 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Dainis), ATTURAS – 1 (S.Pilskalne), 
Apvienotā Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Likvidēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Priekšsēdētāja sekretariāts”, līdzšinējos 

sekretariāta uzdevumus sadalot administrācijas darbiniekiem. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājam sagatavot amatu aprakstus un darba līguma grozījumus 

likvidējamās struktūrvienības darbiniekiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmumu 

Nr.44 “Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 9.§). 

4. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Personāla nodaļas vadītājs. 

5. Noteikt, ka lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 
 

3.§ 
Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos par procentu maksājumu pieaugumu 2024.gadā 

__________________________________________________________________________ 
(I.Grandava) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: V.A.Krauklis, V.Zariņš. 



 

 

4 

 

I.Grandava paskaidro, ka veikusi pārrēķinu lielākajām gada procentu maksām, kuru kopējā summa ir EUR 
439 117,81. Kopējais procentu pieaugums ir 490 tūkstoši par 57 aizņēmumiem. Piedāvājums ir veikt 
grozījumus 28 aizņēmumu atmaksas grafikos. Tiem aizņēmumiem, kuriem ir gada maksa zem 3 tūkstoši, 
aprēķini nav veikti, bet ja nepieciešams, tad var aprēķināt visiem aizņēmumiem.  
Notiek diskusija. 
I.Grandava ierosina veikt pārrēķinu visiem aizņēmumiem. 
G.Avote aicina balsot, veicot grozījumus un virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Apvienotā Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Lūgt Valsts kasi veikt grozījumus, samazinot pamatsummas maksājumus 2024.gadā par procentu 
maksājumu pieaugumu līdz 490 000 EUR, sadalot tos uz atlikušo aizņēmumu atmaksas termiņu, 
57 aizņēmuma līgumos. 

2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu veicot grozījumus 
pielikumā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
 
 

4.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”  

projekta apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: V.Vilguts, G.Albergs, S.Pilskalne 
I.Grandava paskaidro, kas veido lielākos izdevumus, informē par kredītu procentu maksājumiem, kurus 
nevar izmainīt. Informē, ka būs nepieciešamas papildus finansējums informāciju tehnoloģiju lietām. 
V.Vilguts papildina, ka finanšu līdzekļi nepieciešami optiskajiem tīkliem, kas ir apmēram EUR 18000.  
Notiek diskusija par vidēja termiņa aizņēmumu.  
G.Albergs aicina nodaļu vadītājiem un arī iestāžu vadītājiem nevis ekonomēt, bet efektīvi izmantot resursus. 
S.Pilskalne paziņo, ka balsos “pret”, jo uzskata, ka šajā situācijā, piemēram, asenizācijas automašīnu 
nevajadzētu iegādāties, bet ņemt šo pakalpojumu ārpakalpojumā, neatbalsta arī pagastu pārvaldes vadītāja 
apvienošanu, kā arī nosauc citas lietas, ko deputāte neatbalsta. 
G.Avote aicina balsot, veicot grozījumus, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 6 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 (S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Dainis), ATTURAS – nav, 
Apvienotā Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024. gada budžets” 

(pielikumā) 

2. Saistošos noteikumus Nr. 1„Valkas novada pašvaldības 2023. gada budžets” triju dienu laikā 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 

pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā  

4. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 

5.§ 
Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3”  

īstenošanai nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu  
__________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
U.Ozoliņa uzskata, ka šī ir reāla vajadzība, jo papildus tiks ietaupīti finanšu līdzekļi. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Apvienotā Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā” 
īstenošanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti 
deviņdesmit seši euro, 14 centi) apmērā. 

2. Aizņēmums 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14 centi) 
apmērā ir nepieciešams 2024.gadā. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksāšanu veikt 30 (trīsdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2027.gada janvāra, maksājot ar Latvijas 
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Sēde slēgta pulksten 11:15 
 
Sēdes vadītājs        Gita Avote 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


